observada a compatibilidade de ambiente operacional, padrées e critérios de seguranca 

adotados pelo MDS. 

CLAUSULA QUINTA - DOS PREGOS 

5.1 Pela execugdo do objeto deste Contrato, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o 
valor mensal estimado de R$ 43.127,31 (quarenta e trés mil, cento e vinte e sete reais e trinta e 
um centavos), e valor anual estimado de R$ 517.527,72 (quinhentos e dezessete mil, 

quinhentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos), conforme sua proposta comercial, 

vinculada a este instrumento para todos os efeitos. 

CLAUSULA SEXTA - DAS CONDICOES DE PAGAMENTO 

6.1 O pagamento sera efetuado, mensalmente, em moeda corrente, até o 5° (quinto) dia dtil